



# 天星股份

NEEQ : 838984

## 四川天星智能包装股份有限公司

SICHUAN TIANXING SMART PACKAGING CO.,LTD.



## 年度报告摘要

— 2023 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人陶天、主管会计工作负责人鄢伟及会计机构负责人鄢伟保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中喜会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	安滔
电话	028-85229181
传真	028-85229422
电子邮箱	3393217043@qq.com
公司网址	<a href="http://www.tianxingprint.com/">http://www.tianxingprint.com/</a>
联系地址	成都市武侯区长华路19号万科汇智中心-1006
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	成都市武侯区长华路19号万科汇智中心-1006 公司董事会办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	102,542,735.72	90,629,836.98	13.14%
毛利率%	16.27%	16.92%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	2,265,228.00	2,933,122.51	-22.77%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	1,346,437.77	2,224,734.86	-39.48%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	3.24%	4.76%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂	2.11%	3.61%	-

牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)			
基本每股收益	0.04	0.06	-33.33%
<b>偿债能力</b>	<b>本期期末</b>	<b>上年期末</b>	<b>增减比例%</b>
资产总计	113,514,501.66	98,817,151.73	14.87%
负债总计	45,258,413.83	34,458,455.76	31.34%
归属于挂牌公司股东的净资产	65,406,797.50	63,130,520.68	3.61%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.33	1.28	3.91%
资产负债率% (母公司)	38.24%	34.38%	-
资产负债率% (合并)	39.87%	34.87%	-
流动比率	2.07	2.35	-
利息保障倍数	2.30	3.69	-
<b>营运情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
经营活动产生的现金流量净额	-5,756,999.03	896,713.07	-742.01%
应收账款周转率	5.65	4.41	-
存货周转率	1.52	1.61	-
<b>成长情况</b>	<b>本期</b>	<b>上年同期</b>	<b>增减比例%</b>
总资产增长率%	14.87%	-9.78%	-
营业收入增长率%	13.14%	-10.18%	-
净利润增长率%	-22.77%	-58.38%	-

#### 资产及负债情况

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	10,005,333.20	8.81%	2,871,063.20	2.91%	248.49%
应收票据	0	0%	0	0%	0%
应收账款	21,062,716.62	18.56%	15,208,796.27	15.41%	38.49%
存货	57,543,841.60	50.69%	55,527,241.18	56.28%	3.63%
投资性房地产	0	0%	0	0%	0%
长期股权投资	0	0%	0	0%	0%
固定资产	17,594,771.60	15.50%	17,120,917.30	17.35%	2.77%
在建工程	0	0%	0	0%	0%
无形资产	1,939,751.83	1.71%	1,737,689.23	1.76%	11.63%
商誉	0	0%	0	0%	0%
短期借款	23,000,000.00	20.26%	10,000,000.00	10.13%	130.00%
长期借款	0	0%	0	0%	0%
资本公积	136,007.09	0.12%	124,958.27	0.13%	8.84%
未分配利润	11,923,606.42	10.50%	10,091,757.75	10.23%	18.15%

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	23,011,103	46.77%	545,400	23,556,503	47.88%	
	其中：控股股东、实际控制人	8,548,332	17.37%	200	8,548,532	17.38%	
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%	
	核心员工	0		0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	26,188,897	53.23%	-545,400	25,643,497	52.12%	
	其中：控股股东、实际控制人	25,643,497	52.12%		25,643,497	52.12%	
	董事、监事、高管	0	0%	0	0	0%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		49,200,000	-	0	49,200,000	-	
普通股股东人数						69	

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	陶天	30,744,000	0	30,744,000	62.49%	23,058,000	7,686,000	0	0
2	周辉	5,516,040	0	5,516,040	11.21%	0	5,516,040	0	0
3	成都科星企业管理中心（有限合伙）	4,800,000	0	4,800,000	9.76%	0	4,800,000	0	0
4	陶子	3,447,829	200	3,448,029	7.01%	2,585,497	862,532	0	0
5	成都涌石投资管理有限公司	2,112,000	-18,300	2,093,700	4.26%	0	2,093,700		0
6	卢朝林	500,200	550,619	1,050,819	2.14%	0	1,050,819	0	0
7	东莞市源铁印刷机械有限公司	960,000	0	960,000	1.95%	0	960,000	0	0

8	李华	478,400	0	478,400	0.97%	0	478,400	0	0
9	陈明	0	31,120	31,120	0.06%	0	31,120	0	0
10	赵冬林	13,000	0	13,000	0.03%	0	13,000	0	0
	合计	48,571,469	563,639	49,135,108	99.87%	25,643,497	23,491,611	0	0

## 2.3 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

### 企业会计准则解释第 16 号

对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易，因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当根据《企业会计准则第 18 号——所得税》等有关规定，在交易发生时分别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。对于在首次施行上述规定的财务报表列报最早期间的期初至本解释施行日之间发生的上述交易，企业应当按照上述规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。上述会计处理规定自 2023 年 1 月 1 日起施行。

本公司对租赁业务确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，按照解释第 16 号的规定进行调整。

执行上述会计政策对 2022 年 12 月 31 日合并资产负债表和 2022 年度合并利润表的影响如下：

合并资产负债表项目 (2022 年 12 月 31 日)	调整前	调整金额	调整后
递延所得税资产	716,520.28	148,068.90	864,589.18
递延所得税负债		152,208.26	152,208.26
盈余公积	3,717,944.02	-413.94	3,717,530.08
未分配利润	10,091,757.75	-3,725.42	10,088,032.33

合并利润表项目 (2022 年度)	调整前	调整金额	调整后
所得税费用	-740,181.83	3,449.46	-736,732.37

执行上述会计政策对 2022 年 1 月 1 日合并资产负债表的影响如下：

合并资产负债表项目 (2022 年 1 月 1 日)	调整前	调整金额	调整后
递延所得税资产	231,039.20	50,244.32	281,283.52
递延所得税负债		50,934.22	50,934.22
盈余公积	3,407,605.36	-68.99	3,407,536.37
未分配利润	7,465,524.44	-620.91	7,464,903.53